сборам:
-налог на прибыль (б/сч. 68.04) на 31.12.2016 г.
+52945; на 31 12.2015 г. +28510;
-экологические платежи за загрязнение
окружающей среды (б/сч. 68.10.1) на 31.12.2016
г. +270 : на 31 12.2015 г. 0

Итого по разделу II 1200 4 206 215 53 215 4 259 430 4 855 715 28 510 4 884 225
БАЛАНС 1600 5 386 889 53 221 5 440 110 5 820 412 28 526 5 848 938

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток) 1370

в строку 1370 нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток):
-пересчет отложенного налогового актива (б/сч.
09) на 31.12.2016 г. + / ;  на 31.12.2015 г. +1 , -
экологические платежи за загрязнение
окружающей среды (б/сч. 68.10.1) на 31.12.2016
г. +548 ; на 31.12.2015 г 0 ,
-экологический сбор (б/сч. 68.10.7) на 31.12.2016
г. +86 ; на 31.12.2015 г. 0 \
-налог на прибыль (б/сч. 68.04) на 31.12.2016 г.
+244: на 31.12.2015 г. +157:

Форма 0710005 с. 14

Наименование показателя Коды
Сумма до

корректировки на
31.12.2016г.

Сумма
корректировки

Сумма после
корректировки на

31.12.2016г.

Сумма до
корректировки на

31.12.2015г.

Сумма
корректировки

Сумма после
корректировки на

31 12.2015г.
Содержание записи

Нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток) 1370 1 968 103 (13 956) 1 954 147 1 721 908 (3 600) 1 718 308

из строки 1370 нераспределенная прибыль
(непокрытый убыток):
-пересчет отложенного налогового обязательства
(б/сч. 77) на 31.12.2016 г. -12644; на 31.12.2015
г. -2745; -налог на
имущесгво (б/сч. 68.08) на 31.12.2016 г. -2133;
на 31.12.2015 г. -982 \ -налог
на землю (б/сч. 68.10.2) на 31.12.2016 г. -58 ;
на 31.12.2015 г. -31

Итого по разделу III 1300 2 378 663 (13 956) 2 364 707 1 891 315 (3 600) 1 887 715
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Огложенные налоговые обязательства 1420 54 993 65 350 120 343 60 454 31 113 91 567

в строку 1420 отложенные налоговые
обязательства (б/сч. 77):
-основные средства, готовая продукция, товары
на 31.12.2016 г. +52706; на 31.12.2015 г. +28368;
-пересчет отложенного налогового обязательства
на 31.12.2016 г. +12644; на 31.12.2015 г. +2745

Итого по разделу IV 1400 149 293 65 350 214 643 233 454 31 113 264 567
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Кредиторская задолженность 1520 1 956 480 1 827 1 958 307 2 885 631 1 013 2 886 644
в строку 1520 кредиторская задолженность по
налогам и сборам (б/сч. 68) на 31.12.2016 г.
+1827, на 31.12.2015 г. +1013

Расчеты по налогам и сборам 15203 56 860 1 827 58 687 45 669 1 013 46 682

в строку 15203 расчеты по налогам и сборам:
-налог на имущество (б/сч. 68.08) на 31.12.2016 г.
+2133 , на 31.12.2015 г. +982 ,
-налог на землю (б/сч. 68.10.2) на 31.12.2016 г.
+58 ; на 31.12.2015 г. +31 ;
из строки 15203 расчеты по налогам и сборам:
-экологические платежи за загрязнение
окружающей среды (б/сч. 68.10.1) на 31.12.2016
г. -278 , на 31.12.2015 г. 0
-экологический сбор (б/сч. 68.10.7) на 31.12.2016
г. -86 : на 31.12.2015 г. 0

Итого по разделу V 1500 2 858 933 1 827 2 860 760 3 695 643 1 013 3 696 656
БАЛАНС 1700 5 386 889 53 221 5 440 110 5 820 412 28 526 5 848 938

Форма 0710005 с

7.2 Пояснения по сопоставимости данных отчета о финансовых результатах за 2017 год

Наименование показателя Коды
Сумма до

корректировки
за 2016 г.

Сумма
корректировки

Сумма после
корректировки за

2016 г.
Содержание записи

Прочие расходы 2350 (424 227) (544) (424 771)

в строку 2350 прочие расходы:
-налог на имущество за 2016 г. (б/сч. 68.08) +1151;
-налог на землю за 2016 г. (б/сч. 68.10.2) +27;
из строки 2350 прочие расходы:
-экологические платежи за загрязнение окружающей
среды за 2016 г. (б/сч. 68.10.1) -548;
-экологический сбор за 2016 г. (б/сч. 68.10.7) -86

Прибыль (убыток) до налогообложения 2300 348 330 (544) 347 786

Текущий налог на прибыль 2410 (93 098) 24 435 (68 663)
из строки 2410 текущий налог на прибыль (б/сч. 68.04) в
2016 г. -24435

Изменение отложенных налоговых
обязательств 2430 11 776 (24 338) (12 562)

из строки 2450 изменение отложенных налоговых
обязательств (б/сч. 77) по товарам, готовой продукции,
основным средствам за 2016 г. -24338

Изменение отложенных налоговых активов 2450 26 340 (Ю) 26 330
из строки 2450 изменение отложенных налоговых
активов (б/сч. 09) по оценочным обязательствам и
резервам за 2016 г. -10

Прочее 2460 (635) (9 899) (10 534)
в строку 2460 прочее доначислен пересчет отложенного
налогового обязательства (б/сч. 77) на 31.12.2016 г. по
ставке 19,5% в 2016 г. -9899

Чистая прибыль (убыток) 2400 292 713 (10 356) 282 357

Совокупный финансовый результат
периода 2500 533 848 (10 356) 523 492

Базовая прибыль (убыток) на акцию 2900 655 (23) 632

Форма 0710005 с

73  Пояснения по сопоставимости данных отчета об изменениях капитала за 2017 год

7.3.1 Движение капитала

Наименование показателя Коды Уставный
капитал

Собственные
акции,

выкупленные у
акционеров

Добавочный
капитал

Резервный
капитал

Нераспределенная
прибыль

(непокрытый
убыток)

Итого

Величина капитала на 31.12.2015 г.
- сумма до корректировки

3100
134 169 257 16 1 721 908 1891315

- сумма корректировки - - - - (3 600) (3 600)

- сумма после корректировки 134 - 169 257 16 1 718 308 1 887 715
За 2016 год

Увеличение капитала - всего:
- сумма до корректировки 3210 241 135 292 713 533 848
- сумма корректировки - - - - (10 356) (10 356)
- сумма после корректировки - - 241 135 - 282 357 523 492
в том числе:
чистая прибыль
- сумма до корректировки 3211 292 713 292 713
- сумма корректировки - - - - (10 356) (10 356)
- сумма после корректировки - - - - 282 357 282 357

Величина капитала на 31 12.2016 г.
- сумма до корректировки

3200
134 410410 16 1 968 103 2 378 663

- сумма корректировки - - - - (13 956) (13 956)
- сумма после корректировки 134 - 410410 16 1 954 147 2 364 707

Форма 0710005 с

7.3.2 Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя Коды
Сумма до

корректировки
на 31.12.2015 г.

Сумма
коррекгировки

Сумма после
корректировки на

31.12.2015 г.

Капитал - всего
до корректировок 3400 1 971 941 1 971 941
корректировка в связи с:

изменением учетной полигики 3410
исправлением ошибок 3420 (80 626) (3 600) (84 226)

после корректировок 3500 1 891 315 (3 600) 1 887 715
в том числе:
нераспределенная прибыль (непокрытый
убыток):

до корректировок 3401 1 802 534 1 802 534
корректировка в связи с:

изменением учетной политики 3411
исправлением ошибок 3421 (80 626) (3 600) (84 226)

после корректировок 3501 1 721 908 (3 600) 1 718 308

7.3.3 Чистые активы

Наименование показателя Коды
Сумма до

корректировки
на 31.12.2016г.

Сумма
корректировки

Сумма после
корректировки на

31.12.2016г.

Сумма до
корректировки
на 31.12.2015г.

Сумма
корректировки

Сумма после
коррекгировки на

31 12.2015г.
Чистые активы 3600 2 378 691 (13 956) 2 364 735 1 891 352 (3 600) 1 887 752

Акционерное Общество "ПЗСП"
Форма 0710005 с. 18

8.0 Обеспечения обязательств

Наименование показателя Код на 31.12.2017 г. на 31.12.2016 г. на 31.12.2015 г.

1.Полученные - всего: 5800 14 101 18 876 20 518
в том числе:
банковская гарантия 5801

-

залог в силу закона 5802 - - -
поручительства физических лиц 5803 - - -

поручительства юридических лиц 5804 - - -

имущество в залоге 5805 14 101 18 876 20 518
2.Выданные - всего: 5810 819 345 730 483 867 922
в том числе:
в залоге - здания, оборудование 5811

609 792 591 952 597 165

в залоге - МПЗ 5812 106 574 31 272 51 306
в залоге - земельные участки 5813 102 979 107 259 219451